CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 009/2016

O Vereador Jeverson Gomes da Silva, infra – assinado, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO 009/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, a

possibilidade de se construir academia ao ar livre, próximo ao campo de futebol, e

também que seja construída na Vila Mariane.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 19 de Fevereiro de 2016.

JEVERSON GOMES DA SILVA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA :

Estas academias ao ar livre beneficiará toda população com especial atenção as pessoas

mais idosas.  As academias acabam se tornando ponto de encontro para a comunidade,

colaborando também para a melhoria da qualidade de vida, e por ser ao ar livre, se torna uma

iniciativa eficaz, de baixo custo, e proporcionara qualidade de vida a população Carambeiense.

.